



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 27. november 2017

Miljø- og fødevarerministerens besvarelse af spørgsmål nr. 7 til L 72, forslag til lov om ændring af dyreværnsloven og lov om hold af dyr (Uddannelseskrav og offentliggørelse af kontrolresultater), stillet den 22. november 2017 efter ønske fra Simon Kollerup (S).

**Spørgsmål nr. 7 til L 72**

"Hvordan vil ministeren sikre, at ministeren får information om uforsvarlige forhold sådan, at uddannelseskrevet kan revideres, hvis der opstår et behov? I den forbindelse bedes ministeren redegøre for, hvordan ministeren ser på muligheden for en evaluering af, hvor mange der har været på kurset."

**Svar**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der oplyser følgende, hvortil jeg henholder mig:

"Som det er tilfældet i dag, får Fødevarestyrelsen via styrelsens kontrol af besætninger med landbrugsdyr kendskab til eventuelle uforsvarlige forhold i en besætning. Som et fast kontrolpunkt indgår kontrol med bestemmelserne i bekendtgørelse om mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr<sup>1</sup>. Det fremgår af bekendtgørelsens § 3, at dyrene skal passes af et tilstrækkeligt antal personer, der har de relevante faglige færdigheder og kvalifikationer og den relevante faglige viden, således at dyrene kan passes velfærdsmæssigt forsvarligt. Overholdelse af det kommende uddannelseskrav for den besætningsansvarlige vil ligeledes blive kontrolleret i forbindelse med denne velfærdskontrol.

I forbindelse med velfærdskontrollen vil det blive vurderet, om eventuel manglende regelefterlevelse, herunder eventuelle konstaterede uforsvarlige forhold, kan henføres til manglende kvalifikationer hos de personer, der passer dyrene i en besætning. På den baggrund vil det kunne vurderes, om der opstår et behov for at fastsætte et decideret uddannelseskrav også for landbrugsmedhjælpere.

Med hensyn til antal personer, der uddanner sig, vil Fødevarestyrelsen kunne indhente oplysninger om antal personer, der årligt færdiggør landbrugsuddannelsen på landbrugsskolerne. Styrelsen vil endvidere kunne indhente oplysning om antal deltagere på de kurser, der udbydes med det formål at opfylde uddannelseskrevet på anden vis end gennem landbrugsuddannelsen. Antallet af kursusedtagere (eller personer, der færdiggør en landbrugsuddannelse) vil dog ikke i sig selv kunne belyse, om eventuelle konstaterede uforsvarlige forhold i forbindelse med velfærdskontrollen kan henføres til manglende kvalifikationer hos de personer, der passer dyrene i en besætning."

Esben Lunde Larsen

/

Per Henriksen

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 707 af 18. juli 2000 om mindstekrav til beskyttelse af landbrugsdyr